平成 30年 7月 30日

「国家検定 2級キャリアコンサルティング技能検定学科問題集[第 4版]」

ご購入者の皆様

株式会社東京リーガルマインド

キャリアコンサルタント課

【お詫び】国家検定『2級キャリアコンサルティング技能検定学科問題集』

問題・解説における訂正につきまして

拝啓 平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。このたびは「国家検定 2級キ

ャリアコンサルティング技能検定 学科問題集[第 4 版]」をご購入いただきまことにありがとうござ

います。

早速ですが、「国家検定 2級キャリアコンサルティング技能検定 学科問題集[第 4版]」に関し

て、下記のとおり誤りがございました。誠に申し訳ございません。下記に訂正部分の詳細を記載

いたしましたのでご確認ください。

敬具

記

【第 4版】

訂正内容 【訂正前】 【訂正後】

P134 問 32 ～問題
問題文

3．開発発途上国 の～

問題文

3．開発途上国 の～

P166 問 39 ～解説～

解説文

Ｃ．～試行期 1～17 歳 頃までが

対象年齢～

解説文

Ｃ．～試行期 11～17 歳 頃まで

が対象年齢～

P183 問 45～解説

解説 2．

マイクロ・カウンセリングの階

層は、「基本的かかわり技法」の

上に 「焦点の当て方」「積極技

法」「対決」「技法の連鎖及び面

接の構造化」「技法の統合」の順

番に積み重なっています。

解説 2．

マイクロ・カウンセリングの階

層は[基本的かかわり技法」の上

に、「５段階の面接構造」「対決」

「焦点のあてかた」「意味の反

映」「積極技法」「技法の統合」

「個人的スタイルと理論を決め

る」の順番に積み重なっていま

す。

訂正内容 【訂正前】 【訂正後】

P234 問 63 ～問題～
問題文

Ｄ．専門実践教育訓練 では～

問題文

Ｄ．委託型訓練 では～

P248 問 66～解説

解説 3．

解説 4．

 平成 29年（2016年）

解説 3

解説 4．

 平成 29年（2017年）

以上